[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2015

540
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

       О проведении  конкурса

       организаций сферы бытовых услуг
В целях содействия развитию бытовых услуг населению на территории городского округа город Выкса, повышения качества и конкурентоспособности предоставляемых бытовых услуг населению, эффективности деятельности предприятий сферы бытовых услуг:
1. Провести  конкурс на лучшее предприятие бытового обслуживания населения на территории городского округа город Выкса  (далее - Конкурс)  по следующим номинациям:
- «Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживания городского округа город Выкса»;

- «Лучшее комплексное предприятие бытового обслуживания городского округа город Выкса»;
- «Удачный старт».
2. Отделу развития потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса (Л.Н.Беспальчина):

- выступить организатором Конкурса с 23.02.2015г. по 17.03.2015г.;
3. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении  Конкурса.

4. Утвердить прилагаемый состав конкурсной  комиссии  по организации и проведению Конкурса.

5. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации управления делами администрации городского округа город Выкса (А.А. Захарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Выкса  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации городского округа город Выкса по закупкам и торгам О.Ю. Габдрахимову.
Глава администрации

В.В.Кочетков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от __________ №  ____
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении Конкурса
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения Конкурса на лучшее предприятие бытового обслуживания населения на территории городского округа город Выкса.

2. Целью Конкурса является содействие развитию бытовых услуг на территории городского округа город Выкса, повышению качества и конкурентоспособности предоставляемых бытовых услуг, эффективности деятельности предприятий бытовых услуг.
3. Задачами Конкурса в сфере потребительского рынка и услуг являются:

- совершенствование методов организации работы предприятий и индивидуальных предпринимателей;

- увеличение объемов и видов предоставляемых услуг;

- обеспечение доступности услуг;

- распространение передового опыта работы предприятий и индивидуальных предпринимателей.

4. Конкурс проводится среди хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность в сфере бытовых услуг на территории городского округа город Выкса.

5. Конкурс проводится по результатам работы в 2014 году на основании предоставленной информации.

6. Конкурс проводится в один этап. Показатели эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в сфере бытовых услуг по итогам 2014 года, оформленные в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению об организации и проведении Конкурса предоставляются в отдел развития потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса не позднее 13.03.2015 года.
7. Основными критериями отбора победителей Конкурса являются достижения участников Конкурса наивысших результатов по показателям:

- темп роста (%) объема оказанных услуг населению;

- темп роста (%) средней заработной платы в организации бытового обслуживания.

- объем инвестиций;

- количество вновь созданных рабочих мест;

8. Подведение итогов Конкурса проводится на заседании комиссии не позднее 17.03.2015 года.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

10. Решение о присуждении мест принимается простым большинством голосов путем открытого голосования и оформляется в протокол.

11. Конкурс проводится по следующим номинациям:

* «Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживания городского округа город Выкса»;

* «Лучшее комплексное предприятие бытового обслуживания городского округа город Выкса»;

* «Удачный старт».
12. В каждой номинации присуждается по отдельному виду услуги:

- одно первое место;

- одно второе место;

- одно третье место.

13. Победители и участники Конкурса награждаются дипломами.
14. Комиссии предоставляется право отметить дополнительно руководителей предприятий потребительского рынка и услуг, добившихся значительных результатов в развитии отрасли, активно участвующих в мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Выкса.

15. Награждение победителей состоится в марте 2015 года на торжественном мероприятии, посвященном профессиональному празднику – Дню работников бытового обслуживания населения.

16. Процедуру награждения победителей Конкурса обеспечивает организатор Конкурса.

_____________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от _________   № ____
Состав

конкурсной комиссии по организации и проведению

Конкурса

	О.Ю.Габдрахимова
	- заместитель главы администрации городского округа по закупкам и торгам, председатель комиссии

	                            Члены комиссии

	Н.А. Архангельская
	- начальник отдела экономики администрации городского округа город Выкса

	Л.Н. Беспальчина
	- начальник отдела развития потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса

	В.В. Бурмистров
	- депутат Совета депутатов городского округа город  Выкса (по согласованию);

	П.Л. Лебедев
	- начальник Северного территориального управления администрации городского округа город Выкса (по согласованию);

	С.А. Суслина
	- директор МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса» (по согласованию);

	О.А. Семенова
	- главный специалист отдела развития  потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса (секретарь)

________________

Приложение 1
к Положению об организации

и проведении Конкурса
Показатели
оценки эффективности деятельности

хозяйствующих субъектов в сфере бытовых услуг

городского округа город Выкса
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
наименование хозяйствующего субъекта, организационно-правовая форма
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Индикаторы

	2013 г.
	 2014 г.
	Темп

роста,

%

	1.
	Объем оказанных бытовых услуг
	руб.

	2.
	Средняя заработная плата
	руб.

	3.
	Объем инвестиций
	тыс. руб.

	4.
	Количество вновь созданных рабочих мест

	5.
	Сумма уплаченных налогов
	тыс. руб.

	6.
	Участие в конкурсах, мастер-классах в 2014г.

	Должность

	Ф.И.О. руководителя

	Контактные телефоны:

	рабочий -

	сотовый -

	Электронная почта:

Дата
Подпись

«Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа г. Выкса по оказанию банных услуг»

 «Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа г. Выкса по оказанию парикмахерских услуг»

«Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа г. Выкса по оказанию гостиничных услуг»

«Лучшее специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа город Выкса по оказанию авторемонтных работ»

«Лучшее сетевое специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа г. Выкса по оказанию парикмахерских услуг»

«Лучшее сетевое специализированное предприятие бытового обслуживании городского округа г. Выкса по пошиву»

«Лучшее комплексное предприятие бытового обслуживания городского округа город Выкса»;

«Удачный старт».

Фото, мебель, ритуальные